

Willia.

Bayerischer Stenografenverband e.V.

Fachverband für Kurzschrift, Textverarbeitung und Informationstechnologie www.bayerischer-stenografenverband.de BSLS@bayerischer-stenografenverband.de



Einwilligung in die Erhebung und Übermittlung personenbezogener Daten

Liebe Schülerinnen und Schüler, sehr geehrte Erziehungsberechtigte,

auch 2025 lädt der Bayerische Stenografenverband e. V. (BStV) interessierte Schülerinnen und Schüler zur Teilnahme am Bayerischen Schülerleistungsschreiben in Texterfassung und Autorenkorrektur ein.

Die Teilnahme am Bayerischen Schülerleistungsschreiben erfolgt freiwillig; dem, der nicht teilnimmt, entstehen keine Nachteile in der Schule.

Von den Schülerinnen und Schülern, die teilnehmen, übermitteln die Lehrerinnen/Lehrer Vor- und Nachname, Klasse, Schulname, ggf. erfassten bzw. bearbeiteten Text, Ergebnisse und Fehlerzahlen elektronisch an den BStV; die Daten werden ssl-verschlüsselt übermittelt. Die erfolgreichen Teilnehmerinnen und Teilnehmer bekommen Urkunden, die der BStV bei einer professionellen Druckerei anfertigen lässt und gesammelt an die Schulen versendet, wo sie den Schülerinnen und Schülern ausgehändigt werden. Die besten drei Schülerinnen/Schüler pro Schulart werden mit Name, Leistung, Schule in einem Ergebnisheft zusammengefasst, das der BStV auf seiner Webseite (s. o.) veröffentlicht. Eine anderweitige Verwendung der Daten durch den BStV erfolgt nicht. Die Daten der Schülerinnen und Schüler werden zum Ende des Kalenderjahres beim BStV gelöscht. – Zu diesen Rahmenbedingungen möchten wir im Folgenden Eure/Ihre Einwilligung einholen.

Einwilligungserklärung (verbleibt bei den Lehrerinnen und Lehrern)

Name, Vorname

Klasse

Schule

O Ich stimme/wir stimmen der elektronischen Weitergabe der oben genannten Daten an den BStV zu.

Diese Einwilligung kann, bevor die Klasse teilgenommen hat, durch schriftliche Erklärung gegenüber der Schulleitung widerrufen werden. Ohne diese Einwilligung ist eine Teilnahme jedoch nicht möglich.

O Ich bin/wir sind damit einverstanden, dass, wenn ein erster, zweiter oder dritter Platz errungen wurde, Name, Leistung, Schule mit der Ergebnisliste online veröffentlicht wird. Diese Einwilligung kann per E-Mail an dsgvo@bayerischer-stenografenverband.de jederzeit widerrufen werden.

Ort, Datum

Unterschrift der Schülerin/des Schülers

bei unter 14-Jährigen: Unterschrift des/der Erziehungsberechtigten